R E Q U E R I M E N T O Nº. 1171
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, e ao GERENTE GERAL DA EMPRESA VIAÇÃO SÃO DIMAS, solicitando, nos temos da Lei Orgânica do Município e, cada um na sua seara de competência, envidarem esforços para que que a linha de transporte coletivo “Monte Mor – Vila Assunção” possa incluir em seu itinerário algumas vias do bairro Jardim Itália.

Esse pedido se justifica pelo fato de que esta vereadora foi procurada por munícipes, moradores do bairro Jardim Itália, que solicitam que a linha de ônibus citada também passe pelo bairro, contemplando usuários do transporte coletivo, em especial aqueles com mobilidade reduzida e que precisam se deslocar grandes distâncias para poder fazer uso do coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/aco